Preisliste
Astronomische Teleskope & Zubehör
Gültig ab 15.01.2009
Preisliste Nr. 14
Vixen Europe GmbHVixen Europe GmbH
1
Artikel
Nr. Artikelbezeichnung

2576 Aufsatzplatte DX für Sphinx-Montierung 139,00 €
2661 SX-Schwalbenschwanz-Adapter 12,00 €
25151 Aluminium-Stativ SX-HAL130 299,00 €
25171 SX Gussstahlsäule P85 für Sphinx-Montierung 799,00 €
26961 Tragetasche für Stativ HAL130 65,00 €
2696 Tragetasche für Stativ SX-HAL110 87,00 €
2511 Tischstativ SX zum Aufrüsten der SXC/Skypod-Montierung 149,00 €
2518 Halbsäule 2 für SXW-/SXC-Montierung 199,00 €
2529 Zusätzliche Filterfolie Starbook 8,00 €
2536 Batterienhalter für Sphinx-Montierung 39,00 €
2577 Gegengewicht 1,9Kg 48,00 €
2578 Gegengewicht 2,8Kg 59,00 €
2579 Gegengewicht 3,7Kg 71,00 €
2697 Aluminium-Transportkoffer Sphinx-Montierung 519,00 €
Sphinx Deluxe Teleskope (Montierung Tubus Stativ Okular)Sphinx-Deluxe Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
25032 SXD-ED81S-Refraktor (81/625mm - ED-Apochromat) 4.329,00 €
25033 SXD-ED103S-Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) 5.539,00 €
25034 SXD-ED115S-Refraktor (115/890mm - ED-Apochromat) 5.289,00 €
25035 SXD-VC200L-Reflektor (200/1800mm - Cassegrain-Reflektor) 4.899,00 €
25036 SXD-R200SS-Reflektor (200/800mm - Newton-Reflektor) 4.679,00 €
Sphinx-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
2701 A80SS-SXC-Refraktor (80/400mm - Achromat) 2.169,00 €
2706 A80M-SXW-Refraktor (80/910mm - Achromat) 2.809,00 €
2707 A102M-SXW-Refraktor (102/1000mm - Achromat) 3.219,00 €

Zubehör zur Skypod-Montierung
2511 Tischstativ SX zum Aufrüsten der SXC/Skypod-Montierung 149,00 €
25120 Aluminium-Stativ AL130-SP 169,00 €
* 25162 Halbsäule für Skypod Montierung 149 00 €* 25162 Halbsäule für Skypod-Montierung 149,00 €
* 2537 12V-Adapterkabel für Netzgerät #3599 19,00 €
* 27610 Gegengewicht 1kg, SP 32,00 €
2
Artikel
Nr. Artikelbezeichnung
 Unverb. empf.
Verkaufspreise
inkl. MwSt. in €
GP2-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
39502 GP2-A80Mf (N) - Refraktor (80/910mm - Achromat) 1.019,00 €
39503 GP2-A80Mf-SBS - Refraktor (80(910mm - Achromat) mit SBS-Controller 1.899,00 €
39532 GP2-A80M (N) - Refraktor (80/910mm - Achromat) 1.339,00 €
39533 GP2-A80M-SBS - Refraktor (80/910mm - Achromat) mit SBS-Controller 2.209,00 €
39542 GP2-A102M (N) - Refraktor (102/1000mm - Achromat) 1.739,00 €
39543 GP2-A102M-SBS - Refraktor (102/1000mm - Achromat) mit SBS-Controller 2.619,00 €
Neu * 39752 GP2-A105M (N) - Refraktor (105/1000mm - Achromat) 1.759,00 €
Neu * 39753 GP2-A105M-SBS - Refraktor (105/1000mm - Achromat) mit SBS-Controller 2.679,00 €
39592 GP2-R130Sf (N) - Reflektor (130/650mm - Newton) 1.059,00 €
39593 GP2-R130Sf-SBS - Reflektor (130/650mm - Newton) mit SBS-Controller 1.939,00 €
39622 GP2-R150S (N) - Reflektor (150/750mm - Newton) 1.789,00 €
39623 GP2-R150S-SBS - Reflektor (150/750mm - Newton) mit SBS-Controller 2.659,00 €
39632 GP2-R200SS (N) - Reflektor (200/800mm - Newton) 2.589,00 €
39633 GP2-R200SS-SBS - Reflektor (200/800mm - Newton) mit SBS-Controller 3.469,00 €
39692 GP2-VMC110L (N) - Reflektor (110/1035mm - Cassegrain) 1.129,00 €
39693 GP2-VMC110L-SBS - Reflektor (110/1035mm - Cassegrain) mit SBS-Controller 1.999,00 €
39702 GP2-VMC200L (N) - Reflektor (200/1950mm - Cassegrain) 2.689,00 €
39703 GP2-VMC200L-SBS - Reflektor (200/1950mm - Cassegrain) mit SBS-Controller 3.559,00 €
GPD2-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
26262 GPD2-NA140SSf (N) - Refraktor (140/800mm - Neo-Achromat) 3.319,00 €
26263 GPD2-NA140SSf-SBS - Refraktor (140/800mm - Neo-Achromat) mit SBS-Controller 4.199,00 €
39782 GPD2-ED81S (N) - Refraktor (81/625mm - ED-Apochromat) 2.739,00 €
39783 GPD2-ED81S-SBS - Refraktor (81/625mm - ED-Apochromat) mit SBS-Controller 3.609,00 €
39792 GPD2 ED103S (N) Refraktor (103/795mm ED Apochromat) 3 749 00 €39792 GPD2-ED103S (N) - Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) 3.749,00 €
39793 GPD2-ED103S-SBS - Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) mit SBS-Controller 4.619,00 €
39802 GPD2-ED115S (N) - Refraktor (115/890mm - ED-Apochromat) 4.669,00 €
39803 GPD2-ED115S-SBS - Refraktor (115/890mm - ED-Apochromat) mit SBS-Controller 5.549,00 €
39842 GPD2-R200SS (N) - Reflektor (200/800mm - Newton) 3.089,00 €
39843 GPD2-R200SS-SBS - Reflektor (200/800mm - Newton) mit SBS-Controller 3.959,00 €
39852 GPD2-VC200L (N) - Reflektor (200/1800mm - Cassegrain) 3.299,00 €
39853 GPD2-VC200L-SBS - Reflektor (200/1800mm - Cassegrain) mit SBS-Controller 4.179,00 €
PORTA II/MINI PORTA-Teleskope (Montierung mit Stativ, Tubus, 2 Plössl-Okulare 31,7mm)
Neu * 39952 PORTA II-A80Mf (80/910mm-Fraunhofer-Achromat) 669,00 €
Neu * 39954 PORTA II-R130Sf (130/650mm-Newton-Reflektor) 699,00 €
Neu * 39953 PORTA II-A80M (80/910mm-Fraunhofer-Achromat) 909,00 €